АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___________________________________________________________________

30 апреля 2003 года

    № 1097

О конкурсе «Клуб по месту жительства»
В соответствии с законом Белгородской области от 7 июля 1997 года № 123 «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Белгородской области» и в целях активизации деятельности молодежных и детских объединений по привлечению молодежи и детей к участию в общественной жизни:
1. Утвердить положение о конкурсе «Клуб по месту жительства» (прилагается).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии (прилагается).
3. Руководство по проведению конкурса возложить на управления молодежной политики (Шаталов О.А.), образования (Пищальченко М.И.).
4. Комитету финансов и бюджетной политики (Бондарев С.А.) финансирование расходов, связанных с проведением конкурса «Клуб по месту жительства», производить в пределах средств, утвержденных в бюджете города на содержание учреждений образования и по статье «Молодежная политика».
5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Наш Белгород».
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на комитет по образованию, культуре, спорту и молодежной политике (Перестенко Н.В.).

О ходе исполнения распоряжения информировать к 1 июля 2003 года.

Глава

местного самоуправления

     В. Потрясаев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации города
от 30 апреля 2003г. № 1097
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Клуб по месту жительства»
1. Цели и задачи
1. Изучение реального положения дел, сложившихся в клубной системе города.
2. Поддержка существующих на территории города клубов по месту жительства.
3. Создание предпосылок для возникновения новых клубов по месту жительства.
4. Вовлечение молодежи и детей в общественно-полезную деятельность.
5. Создание условий для практической реализации программ в сфере профилактики наркомании среди молодежи.
2.  Руководство смотром-конкурсом
Руководство смотром-конкурсом осуществляется управлениями молодежной политики и образования администрации г. Белгорода.
3. Участники смотра-конкурса
В смотре-конкурсе участвуют подростково-молодежные клубы по месту жительства независимо от направления деятельности, имеющие отдельные помещения и техническое оснащение.
4. Время и порядок проведения смотра-конкурса
До 1 июня 2003 года в управление молодежной политики администрации г. Белгорода представляются:
1. Заявка (в произвольной форме).
2. Информация о клубе:
а) с какого года функционирует клуб;
б) количество занимающихся в нем детей и молодежи;
в) достижения воспитанников клуба, участвовавших в мероприятиях областного и федерального масштаба;
г) количество разрядников, кандидатов в мастера спорта (если спортивный);
д) инновационные разработки, используемые в клубе.
3. Краткая информация о руководителях клуба.
4. Участие воспитанников в общественной жизни города, района, области.
5. Задачи и проблемы, стоящие перед клубом.

6. Успехи, достигнутые за текущий год.
После рассмотрения информации руководители клубов вызываются на собеседование.
По итогам собеседования до 16 июня 2003г. выбираются 4 лучших клуба по месту жительства, в ходе изучения деятельности клубов определяются два победителя среди педагогов-организаторов и распределяются места:
1) Подростково-молодежные клубы спортивной направленности:
I место - 1 клуб, педагог-организатор
II место - 1 клуб
2) Подростково-молодежные клубы различной направленности (кроме спортивной):
I место - 1 клуб, педагог-организатор
II место - 1 клуб
5. Награждение
Подведение итогов конкурса и награждение победителей осуществляется конкурсной комиссией.

Клуб, занявший:
I место - награждается Дипломом I степени и денежной премией в размере 4000 рублей;
II место - награждается Дипломом II степени и денежной премией в размере 2000 рублей;
Лучший педагог-организатор клуба, занявшего 1 место, награждается Грамотой и денежной премией в размере 1500 рублей.
6. Финансовые расходы
Расходы по проведению конкурса производятся за счет средств, выделенных управлению молодежной политики администрации г. Белгорода по статье «Молодежная политика» и управлению образования администрации г. Белгорода на содержание учреждений образования.
Начальник управления

молодежной политики

О.Шаталов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города

от 30 апреля 2003 г.№ 1097
Состав конкурсной комиссии

Перестенко Николай Васильевич
- председатель комитета по образованию,

культуре, спорту и молодежной политике, председатель конкурсной комиссии
Шаталов Олег Александрович
- начальник управления молодежной политики администрации г. Белгорода, заместитель председателя конкурсной комиссии
Пищальченко Михаил Иванович         - начальник управления образования
администрации г. Белгорода, заместитель председателя конкурсной комиссии
Члены конкурсной комиссии:
Королев Евгений Михайлович

- начальник социально-досугового отдела
управления молодежной политики администрации г. Белгорода
Губарев Виктор Степанович

- заместитель начальника управления по

физической культуре, спорту и туризму администрации г. Белгорода
Каплина Нина Васильевна

- начальник отдела реабилитации и
воспитательной работы управления образования администрации г. Белгорода
Иванищенко Зоя Ивановна

- заместитель директора городского
научно-методического информационного центра управления образования администрации г. Белгорода
Начальник управления
молодежной политики

О. Шаталов